РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2020 г.                                № 10                                   п. Быстрогорский
Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальной

программы Быстрогорского сельского поселения

«Благоустройство территории»

 за 2019 год.

В соответствии с  Постановлениями Администрации Быстрогорского сельского поселения от 25.09.2018 № 87 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 15.08.2013 № 144 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Быстрогорского сельского поселения, от 16.08.2013 № 145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 27.09.2013года №163 «Об утверждении муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Благоустройство территории», от 28.12.2018 №117 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Благоустройство территории»  на 2019 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Благоустройство территории»  за 2019 года,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановление  подлежит  опубликованию в установленном порядке   в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Быстрогорского сельского поселения                                                С. Н. Кутенко

Приложение к Постановлению Администрации

Быстрогорского сельского поселения

 от  15.01.2020г № 10
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Благоустройство территории»
     отчетный период 2019 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание территории Быстрогорского сельского поселения»

	1.1.
	Основное  мероприятие

«Мероприятия по озеленению территории»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Увеличение уровня озеленения территории поселения ; создание комфортной дружественной среды жизнедеятельности населения в поселке Быстрогорский
	01.01.2019г.
	 31.12.2019г.
	210,3
	210,3
	210,3

	1.1.1.
	Мероприятие приобретение цветов
	Главный специалист Администрации
	Заключено  и исполнено 2 договора на сумму 127,000 тыс. руб.,  № 45-1 от 19.04.2019г. на сумму  63,500, акт б/н от 29.04.2019г.; № 45-2 от 19.04.2019г., акт б/н от 29.04.2019г.
	29.04.2019г.
	 31.12.2019г.
	127,0
	127,0
	127,0

	1.1.2.
	Мероприятие приобретение воды для полива клумб
	Главный специалист Администрации
	Заключен  договор  №102 от 06.05.19г. на сумму 83,271 тыс.руб.
	01.05.2019г
	31.12.2019г.

	83,3
	83,3
	83,3

	1.1.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Выполнение программных мероприятий: заключено и исполнено 3 договора на общую сумму 210,3 тыс.рублей; исполнение по основному мероприятию составляет 100,0 %
	х
	31.12.2019г.
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное  мероприятие

«Мероприятия по прочему благоустройству и содержанию территории»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	увеличение количества мест массового отдыха;

создание комфортной дружественной среды жизнедеятельности населения в поселке Быстрогорский;

-развитие инфраструктуры для  отдыха детей и взрослого населения.
	01.01.2019г.
	 31.12.2019г.
	1577,0
	1577,0
	1577,0

	1.2.1.
	Мероприятие

содержание кладбищ и прилегающей к ним территории п. Быстрогорский  ул. Погудина, ул. Зеленая
	Главный специалист Администрации
	Заключен и исполнен 1мун. контракт: №96 от 18.11.2019 на сумму 99,820 тыс.руб., акт 1 от 22.11.2019

	18.11.2019г.
	31.12.2019г.
	99,8
	99,8
	99,8

	1.2.2.
	Мероприятие

арендная плата за земельный участок, расположенный п. Жирнов, примерно 2,5 км по направлению на север от ул.Мичурина,1,кад.номер 61:38:0600008:1447
	Главный специалист Администрации
	Договор аренды №271 от 28.03.2014г., на сумму 1,700 тыс.руб..
	01.01.2019г.
	06.09.2019 г.
	1,7
	1,7
	1,7

	1.2.3.
	Мероприятие

благоустройство и  содержание улиц в  п. Быстрогорский  Тацинского района,   Ростовской области
	Главный специалист Администрации
	Заключено и исполнено 14 мун. контрактов: № 14 от 25.01.2019г на сумму 99,073 тыс.руб., акт 1от 31.01.2019г.;
№15 от 25.01.2019г.-99,039 тыс.руб., акт 1от 31.01.2019г.;
№23 от 01.03.2019г. на сумму 99,964  тыс.руб., акт КС-2 1 от 11.03.19г.; № 45 от 12.04.2019г. на сумму 99,980 тыс.руб., акт выполненных работ от 18.04.19г.;
№49 от 29.04.2019г на сумму 99,910 тыс.руб., акт выполненных работ КС-2 от 07.05.19г.; № 52 от 06.05.2019г. на сумму 49,909 тыс.руб., акт выполненных работ от 24.05.19г.; №53 от 24.05.2019 на сумму 99,825 тыс.руб., акт выполненных работ от 10.06.19г.; №59 от 28.06.2019г. на сумму 71,825 тыс.руб., акт выполненных работ от 10.07.19г.; №53 от28.05.2019г. на сумму 29,270 тыс.руб.; №68 от 08.07.2019г. на сумму 99,825 тыс.руб., акт выполненных работ от 25.07.19г.; №74 от 08.08.2019г. на сумму 99,825 тыс.руб, акт выполненных работ от 23.08.19г; №81 от 09.09.2019г. на сумму 62.064 тыс.руб., акт выполненных работ от 27.09.19г.;№97 от 18.11.2019г. на сумму 99,671 тыс.руб., акт 1 от 29.11.2019г.; №102 от 01.11.2019г. на сумму 99,798 тыс.руб., акт выполненных работ от 02.12.19г.; №106 от 15.11.19г. на сумму 25.200 тыс.руб..

	25.01.2019г.
	31.01.2019
	1362,7
	1362,7
	1362,7

	1.2.4.
	Мероприятие

Обрезка и кронирование деревьев в п. Быстрогорский Тацинского района Ростовской области
	Главный специалист Администрации
	Заключено и исполнено 1 мун. контракт №99 от 02.12.2019г  на сумму 86,931 тыс.руб., акт КС-2 от 06.12.19г.
	02.12.2019г.
	31.12.2019г.
	86,9
	86,9
	86,9

	1.2.5.
	Мероприятие

по проведению акарицидных обработок на  территории Быстрогорского сельского поселения
	Главный специалист Администрации
	Заключено и исполнено2 мун контракта  № 41 от 11.04.2019 года на сумму 21,168 тыс.руб., Акт 30 от 25.04.19г.; №44 от 11.04.2019г. на сумму 4,704  тыс.руб., акт 30 от 25.04.19г.
	11.04.2019г.
	31.12.2019г.
	25.9
	25,9
	25,9

	1.2.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Заключено договоров, мун. контрактов -36 шт. 1 соглашение на сумму 3602,0 т.р.;  исполнено договоров, муниципальных контрактов 36 шт. на сумму 3602,0 т.р. ;

 исполнение по основному мероприятию составляет 100%, намеченные программные мероприятия выполнены.
	х

	х
	х
	х

	1.3.
	Основное мероприятие по освещению улиц на территории Быстрогорского сельского поселения
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	улучшение уровня и качества жизни населения
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	524,6
	524,6
	524,6

	1.3.1
	Мероприятие

Освоение лимитов уличного освещения
	Главный специалист Администрации
	Заключено и исполнено 1 муниципальный контракт на сумму 524,6 т.р.
	01.01.2019г.
	31.12.2019г..
	524,6
	524,6
	524,6

	1.3.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Заключен и исполнен 1муниципальный контракт на общую сумму 524,6 тыс.руб. исполнение по основному мероприятию составляет 100%
	х
	01.01.2019г
31.12.2019г
	х
	х
	х

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.